
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 1/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 1/6

 
 

  
 

                                                       

  
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 
 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe  propuesta del Director General de Organización Municipal de fecha 
28 de Octubre en el que se indica: 
 

PRIMERO.- Con fecha 09 de Febrero de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente decreto nº 81/15 por el que se designaron a los componentes de la lista 
de espera de conserjes del Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del 
procedimiento de selección de 11 conserjes correspondientes a la OEP 2009-2010. 

SEGUNDO.- Con fecha 28 de julio de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones decreto nº 825/2015 por el que se designaron a los 
componentes de la ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010. 

TERCERO.- Con fecha 8 de marzo de 2016 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones decreto nº 278/2016 por el que se designaron a los 
componentes de una nueva ampliación de la lista de espera de conserjes del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 
conserjes correspondientes a la OEP 2009-2010. 

CUARTO.- Con fecha 18 de enero de 2017 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente el decreto nº 110/2017 por el que se designaron a los componentes de 
una nueva ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010. 

QUINTO.- Con fecha 7 de agosto de 2018 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente el decreto nº 2018/4191 por el que se designaron a los componentes de 
una nueva ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010, que posteriormente fue rectificado con fecha 
7 de septiembre de 2018 en el que se dictó el decreto nº 2018/4719. 

SEXTO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y 
solicitudes de situación de pase a reserva de sus componentes, en el momento 
actual no existen componentes en dicha lista de espera susceptibles de ser 
llamados a efectos de contratación en caso de necesidad de contrataciones 
temporales. 

 

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 29/10/2019

Nº decreto: 2019/5902

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 2/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 2/6

 

 

 
 

 

2 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

SEPTIMO.- De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento 
y Organización de las listas de espera y bolsas de empleo temporal del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada en vigor, cuando se agoten las posibilidades de 
llamamiento de componentes de la lista de espera podrá declararse la ampliación 
de las mismas con el resto de candidatos del proceso selectivo que originó su 
constitución, por orden de puntuación final, y que no formaron parte de la anterior 
lista de espera.   

OCTAVO.- En el procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010 existen aspirantes no incluidos en la lista de 
espera creada por decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 81/15 de fecha 09 de 
Febrero de 2015, ni incluidos en la 1ª ampliación de la lista de espera creada por el 
Sr. Alcalde Presidente en funciones, nº 825/15  de fecha 3 de agosto de 2015, ni 
incluidos en la 2ª ampliación de la lista de espera creada por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones, nº 278/16  de fecha 8 de marzo  de agosto de 2015,ni 
incluidos en la 3ª ampliación de lista de espera creada por el Sr. Alcalde Presidente 
nº 110/17 de 18 de enero de 2017, ni incluidos en la 4ª ampliación de la lista de 
espera creada por decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 2018/4191 de 7 de agosto 
de 2018 y nº 2018/4719 de 7 de septiembre de 2018 que al tiempo cumplen los 
requisitos exigidos por las bases de la convocatoria para formar parte de la lista de 
espera en caso de quinta ampliación de la misma. 

NOVENO.- Para la quinta ampliación de esta lista de espera se revisan los 
expedientes que se solicitaron en 2018 y que correspondían a los siguientes 
candidatos con mayor puntuación que quedaron fuera de las ampliaciones de la lista 
de espera, la documentación acreditativa correspondiente a los méritos del proceso 
selectivo para la validación de los mismos y el establecimiento de la puntuación 
final. 

DÉCIMO.- Por lo anterior, se establece el siguiente orden de ampliación de la 
bolsa de Administrativos, de acuerdo con las calificaciones definitivas de cada una 
de las fases: 
 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

245 DIAZ SANCHEZ, SILVIA 17,20 

246 LOPATO MOKA, ESTANISLAO ANTONIO 17,10 

247 RUIZ RICHART, JOSE MIGUEL 17,10 

248 CHAPARRO GALAN, PRÒCULA 17,10 

249 LOPEZ ASENJO, MARIA ELENA 17,10 

250 MARTINEZ COSIN, ENRIQUE JOSE 17,10 

251 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 17,10 

252 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ANGELES 17,10 

253 GONZALEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 17,00 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 3/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 3/6

 

 

 
 

 

3 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

254 BARRUS DELGADO, Mª SOLEDAD 17,00 

255 DELGADO ASTUDILLO, Mª NIEVES 17,00 

256 GARCIA FERNANDEZ, ANTONIO 17,00 

257 VALDERAS PEREZ, MIRIAN 17,00 

258 FERNÁNDEZ HIDALGO, VALENTÍN 16,90 

259 CONDE GÓMEZ, ARANTZAZU 16,90 

260 MAREY PEREZ, MARIA TERESA 16,90 

261 GUIXERAS MARTINEZ, MARIA PILAR 16,90 

262 SANCHEZ ORO MANZANERO, MARIA JESUS 16,90 

263 RODRIGUEZ MENENDEZ, ROSA MARIA 16,90 

264 GUTÉRREZ ROSA, JOSÉ 16,90 

265 HIGUERAS CRISTOBAL, MIGUEL 16,80 

266 GARCIA DE MURO FERNANDEZ, SUSANA 16,80 

267 BENITEZ RODRIGUEZ, JUAN MARTIN 16,80 

268 UREÑA PAREJA, FRANCISCO JOSE 16,80 

269 MANSO GARCÍA, HÉCTOR 16,80 

270 MUÑOZ GARCIA, JOSEFA 16,80 

271 ALBA GÓMEZ, JUAN JESÚS 16,80 

272 VISIEDO ROMERO, GABRIEL ENRIQUE 16,80 

273 RODRÍGUEZ BENITO, TERESA 16,80 

274 CASERO JIMÉNEZ, JUAN JOSÉ 16,80 

275 CLEMENTE GOMEZ, PATRICIA 16,70 

276 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN 16,70 

277 CARRERAS GRANADOS, JULIAN 16,70 

278 MARTIN GARCIA, FRANCISCO 16,60 

279 JOYANES MELERO, ANTONIO 16,60 

280 GONZALEZ DIAZ-JORGE, LUIS FRANCISCO 16,60 

281 GRANADO LOPEZ, MAXIMILIANO 16,60 

282 ESCRIBANO CASTILLO, ELISABET 16,60 

283 ALBERO OBRERO, JOSE 16,60 

284 CUELLAR PAREJO, FRANCISCO JAVIER 16,60 

285 VILLA GARCIA, FRANCISCO 16,60 

286 AGUILAR LAGUNA, Mª BEGOÑA 16,60 

287 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA DOLORES 16,50 

288 BARRAN BRAVO, JULIO 16,50 

289 SAEZ ROLLON, YOLANDA 16,50 

290 DIAZ VALVERDE, CAROLINA 16,40 

291 HONTORIA JORDAN, GONZALO 16,40 

292 GÓMEZ SÁNCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 16,40 

293 CORDERO SÁNCHEZ, CARLOS 16,40 

294 IBÁÑEZ VILLAJOS, RAQUEL 16,40 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 4/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 4/6

 

 

 
 

 

4 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
UNDÉCIMO.- Se destaca que 10 candidatos, a los que se les requirió 

documentación acreditativa de méritos, han modificado la puntuación inicial de 
méritos y no participan de esta ampliación de la lista de espera al no encontrarse su 
puntuación total entre las mejores calificadas. Quedando sus puntuaciones de la 
siguiente manera: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN FINAL 

NEDELCU, FLORIN 15,90 

GARCÍA MARCOS, MARIA TERESA 15,50 

GONZALEZ FERNANDEZ, ENRIQUE JAVIER 13,40 

GUERRERO GIJON, CRISTINA 13,00 

RUIZ SANCHEZ, JOSE LUCAS 12,90 

MONTES ROMERO, ROCÍO 12,70 

RODRIGUEZ VIEITES, PAULA 12,70 

MORALES DOMÍNGUEZ, FRANCISCO JAVIER 12,70 

GONZÁLEZ PULIDO, SUSANA 12,60 

RAMOS VÁZQUEZ, MARIA CONCEPCION 12,50 

 
DUODÉCIMO.- Quedan automáticamente excluidos de la posibilidad de formar 
parte de la lista de espera, por no haber presentado la documentación que 
acreditaba los requisitos mínimos para la participación en el proceso selectivo, los 
siguientes candidatos: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

SÁNCHEZ NAVAS, Mª DE ARANZAZU NO PRESENTA DNI 

GUIJARRO ARENAS, EVA NO PRESENTA TITULACIÓN EXIGIDA 

 
DECIMOTERCERO. – Resulta competente para resolver el Alcalde-Presidente de la 
Corporación Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 
39/2015 de 26 de noviembre de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en relación con el artículo 36.1 del Texto Refundido de 
las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local aprobado por 
Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril. 
 
A la vista de lo  anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   

  
PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera conserjes  correspondientes a la 
OEP 2009-2010, en los 50 componentes que se detallan a continuación:  

 
 
 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 5/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 5/6

 

 

 
 

 

5 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 

245 DIAZ SANCHEZ, SILVIA 

246 LOPATO MOKA, ESTANISLAO ANTONIO 

247 RUIZ RICHART, JOSE MIGUEL 

248 CHAPARRO GALAN, PRÒCULA 

249 LOPEZ ASENJO, MARIA ELENA 

250 MARTINEZ COSIN, ENRIQUE JOSE 

251 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 

252 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ANGELES 

253 GONZALEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 

254 BARRUS DELGADO, Mª SOLEDAD 

255 DELGADO ASTUDILLO, Mª NIEVES 

256 GARCIA FERNANDEZ, ANTONIO 

257 VALDERAS PEREZ, MIRIAN 

258 FERNÁNDEZ HIDALGO, VALENTÍN 

259 CONDE GÓMEZ, ARANTZAZU 

260 MAREY PEREZ, MARIA TERESA 

261 GUIXERAS MARTINEZ, MARIA PILAR 

262 SANCHEZ ORO MANZANERO, MARIA JESUS 

263 RODRIGUEZ MENENDEZ, ROSA MARIA 

264 GUTÉRREZ ROSA, JOSÉ 

265 HIGUERAS CRISTOBAL, MIGUEL 

266 GARCIA DE MURO FERNANDEZ, SUSANA 

267 BENITEZ RODRIGUEZ, JUAN MARTIN 

268 UREÑA PAREJA, FRANCISCO JOSE 

269 MANSO GARCÍA, HÉCTOR 

270 MUÑOZ GARCIA, JOSEFA 

271 ALBA GÓMEZ, JUAN JESÚS 

272 VISIEDO ROMERO, GABRIEL ENRIQUE 

273 RODRÍGUEZ BENITO, TERESA 

274 CASERO JIMÉNEZ, JUAN JOSÉ 

275 CLEMENTE GOMEZ, PATRICIA 

276 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN 

277 CARRERAS GRANADOS, JULIAN 

278 MARTIN GARCIA, FRANCISCO 

279 JOYANES MELERO, ANTONIO 

280 GONZALEZ DIAZ-JORGE, LUIS FRANCISCO 

281 GRANADO LOPEZ, MAXIMILIANO 

282 ESCRIBANO CASTILLO, ELISABET 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Fecha y Hora 05/11/2019 09:52:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RRXCTPBUSRTE75UAEGD7SAM Página 6/6

Código Seguro de Verificación IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Fecha 29/10/2019 13:56:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6RQ7DZOAM3ZC7TURW5AAARMQ Página 6/6

 

 

 
 

 

6 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

283 ALBERO OBRERO, JOSE 

284 CUELLAR PAREJO, FRANCISCO JAVIER 

285 VILLA GARCIA, FRANCISCO 

286 AGUILAR LAGUNA, Mª BEGOÑA 

287 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA DOLORES 

288 BARRAN BRAVO, JULIO 

289 SAEZ ROLLON, YOLANDA 

290 DIAZ VALVERDE, CAROLINA 

291 HONTORIA JORDAN, GONZALO 

292 GÓMEZ SÁNCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

293 CORDERO SÁNCHEZ, CARLOS 

294 IBÁÑEZ VILLAJOS, RAQUEL 

 
SEGUNDO.- Quedan automáticamente excluidos de la posibilidad de formar parte 
de la lista de espera, por no haber presentado ningún tipo de documentación ni  
siquiera la que acreditaba los requisitos mínimos para la participación en el proceso 
selectivo, los siguientes candidatos: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

SÁNCHEZ NAVAS, Mª DE 
ARANZAZU 

NO PRESENTA DNI 

GUIJARRO ARENAS, EVA NO PRESENTA TITULACIÓN EXIGIDA 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila CanoD 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

05/11/2019 09:51

2019010609


